SERV. DETWMINA?E : Bl m%z@.
TPAS ﬁf:iw UEF. L ek s

V

1l 10 9 0 2
11, RES?, DEL SERVIZIO

THSTRUTTORFRF MR
{.‘i \!;AK/AW 'r! 1A

Lo

IN d'ordine GGGE?{‘TG' Autorizzazione ad effetiuare mite azﬁonel
| —194 | ¢

‘DATA? & GEM. 2003 Iomna per n. 4 lavoratori impegnati net progetti L.S.U. a
1 N, Fdel 8-ol2c03 ‘Senm del D. Lgs. 468/97 durante il mese di febbraio 2003.

!Seﬁﬁ‘ore 2° Appz‘m azione impegno di spesa € 1183.50

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL 200N IV PALR) DENOM. \WE@%% @/’3\@/ _ ﬁ}“\? a5 g%w&z
FUNZ.. O SERV. O NTERY. DY

L'anno dugmilatre, il giorno del mese di
ot l nell'ufficio del Settore Terzo, il Doll.

sssssssssssssssssssssssss 5

Saivamre Grande ha adottato la seguente determinazione:



Bremesso che presso questo settore svolgono servizio n. 6 soggetti
per {a realizzazione di progetti L.5.U.;

Ravvisata la necessita’, per l'espletamento dei compiti d'istituto
che presentanc una scadenza prescrizionale, che detto personale
sia autorizzato ad espletare attivita’ oraria integrativa;

Considerato che a seguito di apposita richiesta | 'Assessore al
Personale ha autorizzato l'espletamento di attivita' integrativa per
complessive ore 120;

Visto il comma 2 dell'art. & del D. Lgs 468 dell’'01/12/97 il guale
prevede che | lavoratori utilizzati nei progetti L.S5.U. sono
impegnati per un orario settimanaie di non meno di 20 ore e per
non piu' di 8 ore giornaliere e che nel caso di impegno per un
orario superiore, entro il limite del normale orario contrattuale, ai
lavoratori compete un importo integrativo corrispondente alla
retribuzione oraria relativa al livello retributivo iniziale, calcolato
detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali previste per |
dipendenti che svolgono attivita’ analoghe presso il soggetto
utilizzatore;

Vista la circolare n. 312 del 13/05/1998 con fa quale l'assessorato
Regionale ha diramato le direttive relative alle modalita’ di calcolo
del suddetto importo integrativo;

Ritenuto pertanto di dover autorizzare il personale L.5.U. allo
svolgimento di attivita' oraria integrativa per | mesi di luglio -
agosto - setlembre;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del settore
Ragioneria in ordine alla regolarita’ contabile, nonche’
lattestazione delia copertura finanziaria;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le atiribuzioni dei Dirigenti, indicate neli'art. 53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
guale si rinvia;

Visto il successivo art, 65 del medesimo Regolamento in ordine
alla forma, pubblicita’ ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

I.di integrare per il mese di febbraio I'impegno orario dei soggetti di
cui alle LL.RR. 85/95, 24/96 e D. Lgs. 468/97 in atto i
presso if Settore III gui di seguito individuati e per le ore a fianco di
ciascuno indicate:

Firrincieli Maria ore 30
Moltisanti Frene ore 30
Ottaviano Maria ore 30
Bipito’ Sabrina ore 30

2. bi corrispondere agli stessi I'importo integrativo corrispondente alla
retribuzione detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali
previste per | dipendenti che svolgono attivita' analoghe presso
Gguesto Ente;

3.di dare atio che la spesa complessiva da impegnare, pari a
€1183.50, é cosi determinata:
n. I ex livello IV Cat. B1 € 8,55%30= € 256,50
n. 3 ex fivello VI Cat. C1 € 10,30%90= € 827,00

4., di ribadire che nessun rapporto di lavoro dipendente si instaura tra

i lavoratori L.S.U. e guesto Ente;

5. i impegnare la somma complessiva di € 1183.50 alla Funz. 01 Serv.
08 int. 01 (Cap. 2145/imp. 5% i) del Bilancio 2003.
‘ {}E}

Da trasmettersi d'ufficio, olire che al Sindaco, ai seguenti settori/uffici:
Settore Ragioneria
Settore Personale

LE DEL SETTORE
e Salvatore}



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Bi atte
142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la coperturs finanziaria

Il RESPONSABI GIONERIA

stz la regolaritd contabile di cui aff’art. 53. comma 1 della lsgge

1] sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna ali'Albo pretorioc, per la durata di sette giorni, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, a di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi" £1-02- 03 IL o COMUNALE

1l sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato
pericdo di pubblicazione e cice’ dall. 0f-¢3al 002 07

Addi® of-02- ©3 IL MESSO COMUNALE

Tt A




CITTA’ DI
Ufficio del Segretario Generale

;
- 5 ]
Prot. nd gjf}%(a del £ / A Ll A
f \ ¥ -

AL DIRIGENTE DEL SETTORE

SEDE
OGGETTO: Integrazione oraria personale L.8.U,

e SV, é autorizzata a poler disporre, con determinazione dirigenziale,
Uintegrazione oraria in favore der %oggvzn in atto impegnati nelle Attivita Socialmente
Utili presso questo Ente, per far ronte alle esigenze siraor dinarie evidenziate nella

nota n. 2 del CA{e (o

in relazione atle limitate disponibilita di bilancio, " autorizzazione alla
integrazione oraria ﬁno al 28702703 per codesta struttura non potra superare i
limite complessivo di A4 20 ore.

La singola determinazione che ciascun responsabile di struttura adotiera sulla
hase della effettiva e comprovata necessita, da inviare in copia al Settore Personale,
non dovra superare il limite sopraindicato.

Si comunicano, in applicazione della LR, n.23 del 23/12/2002 art.44, lo
nuove tariffe oraric dell” importo integrativo da corrispondere ai soggettl impegnati m
attivita socialmente utili ¢ precisamente:

Uniia in possessoe della laurea € 11,95
Unita in possesso del diploma € 10,30
Umnita in possesso della licenza media £ 855

Unita a carico del fondo nazionale per I occupazione
(operatori impianti sportivi) € custodi {cire.331) € 7,70

Si precisa che tale importo orario dovréd essere maggiorato dell” aliquota dello

8.50 9% a carico Ente per IRAP.

\"{wfﬁg stario Generale

d\/



